
RUNDE DATUM ORT MANNSCHAFT SC-PUNKTE RESULTAT

HEIM KSV Hercules Leopoldstadt 1386,28 1

GAST SC Harland 1396,74 2

HEIM SK VÖEST II 1556,72 1

GAST WKG Innviertel - Lochen / Ranshofen II 1556,15 0

HEIM WKG Badener AC / HSV Langenlebarn I 1350,90 0

GAST AKH Vösendorf II 1448,64 2

HEIM SC Harland 1471,31 1

GAST AKH Vösendorf II 1431,37 0

HEIM WKG Innviertel - Lochen / Ranshofen II 1503,96 4

GAST KSV Hercules Leopoldstadt 1353,32 0

HEIM WKG Badener AC / HSV Langenlebarn I 1342,87 0

GAST SK VÖEST II 1409,69 2

HEIM SC Harland 1417,07 0

GAST WKG Innviertel - Lochen / Ranshofen II 1522,89 3

HEIM KSV Hercules Leopoldstadt 1275,02 0

GAST WKG Badener AC / HSV Langenlebarn I 1409,20 3

Ergebnisse

1 19.03.2022

1 19.03.2022

1 19.03.2022

2 30.04.2022

2 30.04.2022

2 30.04.2022

3 21.05.2022

3 21.05.2022



RUNDE DATUM ORT MANNSCHAFT SC-PUNKTE RESULTAT

Ergebnisse

HEIM AKH Vösendorf II 1458,06 1

GAST SK VÖEST II 1491,32 2

HEIM WKG Badener AC / HSV Langenlebarn I 1391,59 2

GAST SC Harland 1310,96 0

HEIM AKH Vösendorf II 1427,23 0

GAST WKG Innviertel - Lochen / Ranshofen II 1533,91 3

HEIM SK VÖEST II 1464,40 3

GAST KSV Hercules Leopoldstadt 1325,39 0

HEIM SC Harland 1275,64 0

GAST SK VÖEST II 1572,74 6

HEIM WKG Innviertel - Lochen / Ranshofen II 1608,42 3

GAST WKG Badener AC / HSV Langenlebarn I 1504,25 0

HEIM KSV Hercules Leopoldstadt 1250,94 0

GAST AKH Vösendorf II 1447,24 4

HEIM SK VÖEST II 1623,44 3

GAST WKG Innviertel - Lochen / Ranshofen II 1499,42 0

HEIM AKH Vösendorf II 1416,84 2

GAST WKG Badener AC / HSV Langenlebarn I 1411,82 1

5 15.10.2022

5 15.10.2022

24.09.2022

Finale 
Platz 1

12.11.2022

4

Finale 
Platz 3

12.11.2022

5 15.10.2022

3 21.05.2022

4 24.09.2022

4 24.09.2022

admin
Maschinengeschriebenen Text
SK VÖEST II - Nationalligameister 2022 Die Medaillengewinner:hinten v.l.n.r.: Manuel Modrey, Florian Hofwimmer, Philipp Forster, Jonas Klingervorne v.l.n.r.: Lisa Pollak, Luka Modrey, Veronika Honcharova



admin
Maschinengeschriebenen Text
Vizemeister WKG Innviertel - Ranshofen / Lochen IIhinten v.l.n.r.: Betreuer Willi Dannerbauer & Roman Kainz, Jacob Weber, Linda Weyand, Christian Landlinger, Obmann Rudi Kobler vorne v.l.n.r.:  Grubmüller Jürgen, Boresch Phillip

admin
Maschinengeschriebenen Text
3. Platz AKH Vösendorfhinten v.l.n.r.: Betreuer Franz Steinbrecher, Tobias Steger, Ulrich Fürlinger, Obmann Gerhard Muckenhuber, Georg Reiter, Betreuer Klaus Steger, vorne v.l.n.r.: Hasan Morina, Christoph Legel



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Novak Alina f 12.09.2003 5085 65,7 1,9176 68 72 x 72 88 92 96 x 176,42 164 314,49

2 Gotthart Philip 23.09.1998 4702 89,8 1,1579 95 103 x 103 x 120 125 130 150,53 225 260,53

3 Pöltl Philipp 10.03.2005 5268 79,6 1,2265 80 84 x 84 x 100 104 107 x 127,56 184 225,68

4 Ostermann Philipp 24.09.1990 5200 97,1 1,1212 92 97 x 97 114 120 124 139,03 221 247,79

5 Bekric Arnel 14.06.1991 4400 71,3 1,3034 92 96 98 x 113 118 x 122 x 147,28 209 272,41

6 0,00 0

Heimmannschaft 740,82 R. + St.  1320,90

17,00 Ges.-J. B.  30,00

757,82 SUMME  1350,90

-38,37 Diff. + / --  -97,74

7 Zikowsky Paula f 11.12.1995 5175 63,1 1,9640 77 81 83 90 96 x 96 x 176,76 173 339,77

8 Fojtik Mariana f 01.01.1993 5305 67,8 1,8837 66 70 73 76 80 85 160,11 158 297,62

9 Gasiorova Hana f 06.12.1993 4818 69,0 1,8656 57 61 x 61 x 76 80 83 x 149,24 137 255,58

10 Legel Bernhard 09.04.1993 4624 74,0 1,2758 98 102 106 x 130 135 140 x 172,23 237 302,36

11 Legel Christoph 24.05.1991 4635 86,4 1,1782 94 98 102 x 117 122 x x 137,85 215 253,31

12 0,00 0

Gastmannschaft 796,19 R. + St.  1448,64

Ges.-J. B.  

796,19 SUMME  1448,64

+38,37 Diff. + / --  +97,74

Ergebnis:

ÖGV

Konkurrenz: Mannschaftsmeisterschaft 19. März 2022

19:00

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n

1. 2. 3. SC.-Pkt.

98,12

108,76

Nationalliga

Austragungsort: Sporthalle Baden 21:00

S t o ß e n

3.1. 2.

138,07

110,00

SUMME - Stoßen  

WKG Baden/Langenlebarn 1
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  

0,00

SUMME  

Differenz    + / --  -59,37 Differenz    + / --  

0,00

652,45

130,13

SUMME - Reißen  580,08

593,08

137,51

163,01

106,34

SUMME - Stoßen  

AKH Vösendorf II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  652,45 SUMME  

SUMME - Reißen  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

AKH Vösendorf II

Differenz    + / --  +59,37 Differenz    + / --  

Es siegte:

mit   2 : 0   Punkten

125,13

115,46

Thomas Fischer Seitenrichter 2: Roland Trnka

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Werle Bernadette, MA Bsc f 13.01.1990 5167 62,5 1,9755 70 74 77 83 87 91 179,77 168 331,88

2 Tscherne Bernhard 01.01.1997 5432 72,0 1,2960 80 84 87 108 113 118 x 146,45 200 259,20

3 Artica Panduro Edwin William 01.01.1996 5479 86,2 1,1795 115 x 115 x 115 150 x 151 160 x 178,10 266 313,74

4 Bayer Natascha, MSc f 01.01.1991 5341 58,6 2,0579 42 45 48 52 56 59 121,41 107 220,19

5 Segul Dexther 01.01.1983 5447 73,5 1,2807 93 x 93 95 105 109 113 x 139,60 204 261,27

6 0,00 0

Heimmannschaft 765,33 R. + St.  1386,28

Ges.-J. B.  

765,33 SUMME  1386,28

-23,37 Diff. + / --  -10,46

7 Borst Manuela f 01.01.1991 5416 61,8 1,9892 51 54 x 54 69 72 75 149,19 129 256,60

8 Stöckl Stefanie f 01.01.1993 5417 62,6 1,9736 51 54 57 66 70 73 x 138,15 127 250,64

9 Steidl Anja f 06.06.2003 5083 50,5 2,2860 47 50 53 61 65 67 153,16 120 274,32

10 Gril Nicolas-Noah 14.09.2000 4832 78,7 1,2338 101 106 x 107 x 128 133 136 x 164,10 234 288,71

11 Grielenberger Erik 23.03.2000 4831 79,5 1,2273 107 112 116 140 145 150 184,10 266 326,47

12 0,00 0

Gastmannschaft 788,70 R. + St.  1396,74

Ges.-J. B.  

788,70 SUMME  1396,74

+23,37 Diff. + / --  +10,46

Ergebnis:

ÖGV

Konkurrenz: Mannschaftsmeisterschaft von Österreich 19. März 2022

17:00

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

Nationalliga

Austragungsort: 1210 Wien, Trillerpark Crossfit 19:00

0,00

2. 3. SC.-Pkt. 1.

152,11

112,75

135,64

98,78

121,67

107,41

SUMME - Reißen  620,95 SUMME - Stoßen  

KSV Hercules
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  620,95 SUMME  

Differenz    + / --  +12,91 Differenz    + / --  

112,49

121,16

124,61

142,37

0,00

SUMME - Stoßen  

SC Harland Holz Wallner
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  608,04 SUMME  

SUMME - Reißen  608,04

Differenz    + / --  -12,91 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SC Harland Holz Wallner
Ganzi Wolfgang Seitenrichter 2: Gril Andrea mit   2 : 1   Punkten

Es siegte:

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Koch Florian 15.08.96 4609 94,3 1,1343 115 + 122 + 126 + 135 + 140 + 145 + 164,47 271 307,39

2 Pollak Lisa Katharina, Mag. F 01.01.92 5492 58,2 2,0672 57 + 60 + 62 - 75 + 79 + 81 + 167,44 141 291,47

3 Hofwimmer Florian 18.10.97 4653 97,6 1,1190 119 + 123 + 126 + 143 + 147 + 150 + 167,85 276 308,84

4 Zivkovic Milos 24.10.92 4543 108,3 1,0791 125 + 130 + 137 + 155 + 163 + 168 + 181,29 305 329,13

5 Modrey Luca 14.04.05 5263 70,0 1,3177 88 + 92 + 95 + 118 + 122 + 125 + 164,71 220 289,89

6

Heimmannschaft: 845,76 R. + St.  1526,72

17,00 Ges.-J. B.  30,00

862,76 SUMME  1556,72

0,05 Diff. + / --  0,57

7 Raidel Lena F 04.09.04 5164 66,2 1,9092 71 + 75 - 75 - 87 + 92 + 95 - 175,65 163 311,20

8 Weber Jakob 01.01.99 5387 75,7 1,2598 103 + 108 - 108 - 125 + 130 - 130 - 157,48 228 287,24

9 Maislinger Jakob 01.01.97 5347 92,6 1,1428 115 + 120 + 124 + 153 + 160 + 163 - 182,85 284 324,56

10 Boresch Phillip 16.11.93 5126 88,0 1,1684 114 + 118 + 120 + 145 + 150 + 155 + 181,10 275 321,31

11 Perik Matthias 01.01.99 5329 92,7 1,1423 120 + 124 + 128 + 140 + 145 + 148 - 165,63 273 311,84

12

Gastmannschaft: 862,71 R. + St.  1556,15

Ges.-J. B.  0,00

862,71 SUMME  1556,15

-0,05 Diff. + / --  -0,57

Ergebnis:

1 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM NL SK VÖEST II vs. WKG Lochen/Ranshofen II 19. März 2022

18:00
NL

Austragungsort: Linz / Auwiesen 19:50

1. 2. 3. SC.-Pkt.

142,92

124,03

140,99

147,84

125,18

135,55

SUMME - Reißen  680,96 SUMME - Stoßen  

SK VÖEST II
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  693,96 SUMME  

Differenz    + / --  0,52 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -0,52 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK VÖEST IIEs siegte:

Pfaffenberger Brigitte Seitenrichter 2: Barbara Hofwimmer

mit

SUMME - Stoßen  

WKG Lochen/Ranshofen II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  693,44 SUMME  

SUMME - Reißen  693,44

129,76

141,71

140,21

146,21



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Zelaya Claraso Rocio f 01.01.2003 5356 64,5 1,9385 58 61 64 x 70 73 76 147,32 137 265,57

2 Steidl Anja f 06.06.2003 5083 49,0 2,3394 52 55 x 55 65 69 x 69 x 152,06 120 280,73

3 Kamper Lena f 01.11.1999 5138 61,5 1,9953 57 61 65 75 80 83 165,61 148 295,30

4 Grielenberger Erik 23.03.2000 4831 78,0 1,2396 110 115 118 135 140 x 173,54 258 319,81

5 Gril Nicolas-Noah 14.09.2000 4832 79,8 1,2249 100 106 111 130 136 142 173,94 253 309,90

6 0,00 0

Heimmannschaft 812,47 R. + St.  1471,31

Ges.-J. B.  

812,47 SUMME  1471,31

+3,85 Diff. + / --  +39,94

7 Ehrengruber Hana f 06.12.1993 4818 68,5 1,8731 60 64 67 x 74 79 82 153,59 146 273,47

8 Fojtik Mariana f 01.01.1993 5305 67,8 1,8837 67 71 x 71 81 85 89 167,65 160 301,39

9 Legel Bernhard 09.04.1993 4624 74,5 1,2710 95 100 105 x 128 133 137 x 169,04 233 296,14

10 Steger Tobias 26.11.1999 4856 89,3 1,1608 100 105 x 105 x 130 135 137 x 156,71 235 272,79

11 Morina Hasan 05.01.2007 5419 65,2 1,3774 77 82 85 x 97 102 105 144,63 187 257,58

12 0,00 0

Gastmannschaft 791,62 R. + St.  1401,37

17,00 Ges.-J. B.  30,00

808,62 SUMME  1431,37

-3,85 Diff. + / --  -39,94

Ergebnis:

ÖGV

Konkurrenz: MM von Ö Nationalliga 30. April 2022

19:00

3.1. 2.
Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n

1. 2. 3. SC.-Pkt.

Nationalliga

Austragungsort: Amtshaus Harland 21:00

S t o ß e n

0,00

118,25

128,67

SUMME - Stoßen  

SC Harland Holz Wallner
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  

0,00

129,69

146,27

SUMME  

Differenz    + / --  +36,09 Differenz    + / --  

116,08

SUMME - Reißen  658,84

658,84

133,74

119,88

127,10

-36,09 Differenz    + / --  

SUMME - Stoßen  

AKH Vösendorf
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  622,75 SUMME  

SUMME - Reißen  609,75

Es siegte:

mit   1 : 0   Punkten

SC Harland Holz Wallner

135,96

112,95

Andrea Gril Seitenrichter 2: Andrea Gril

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

Differenz    + / --  

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Kornfeld Alexander 20.10.1988 5220 78,5 1,2354 100 x 100 106 x 125 x 125 130 x 154,43 225 277,97

2 Bekric Arnel 14.06.1991 4400 70,1 1,3166 90 94 97 x 110 115 120 157,99 214 281,75

3 Kilian Barbara f 28.01.1985 5226 74,9 1,7882 54 57 60 x 64 67 x 67 x 114,44 121 216,36

4 Gotthart Philip 23.09.1998 4702 89,9 1,1574 90 95 100 115 122 130 x 141,20 222 256,94

5 Novak Alina f 12.09.2003 5085 64,2 1,9437 68 71 x 71 x 85 88 91 176,88 159 309,05

6 0,00 0

Heimmannschaft 744,94 R. + St.  1342,07

Ges.-J. B.  

744,94 SUMME  1342,07

-33,66 Diff. + / --  -67,62

7 Pollak Lisa Katharina, Mag. f 01.01.1992 5492 58,9 2,0510 60 62 65 x 78 82 85 174,33 147 301,49

8 Klinger Jonas 18.09.2006 5370 66,9 1,3550 85 90 96 x 105 110 x 113 153,12 203 275,07

9 Rihl Fritz 01.01.1997 5443 90,4 1,1546 90 96 x 96 100 108 114 x 124,70 204 235,54

10 Koch Florian 15.08.1996 4609 91,7 1,1475 117 122 127 x 130 137 142 x 157,21 259 297,21

11 Modrey Manuel 29.05.1982 3984 80,7 1,2179 93 97 100 x 115 120 125 152,24 222 270,38

12 0,00 0

Gastmannschaft 761,60 R. + St.  1379,69

17,00 Ges.-J. B.  30,00

778,60 SUMME  1409,69

+33,66 Diff. + / --  +67,62

Ergebnis:

132,17

118,14

Josef Fenzl Seitenrichter 2: Roland Trnka

Es siegte:

mit   2 : 0   Punkten

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK Voest 2

Differenz    + / --  +33,96 Differenz    + / --  

SUMME - Stoßen  

SK Voest 2
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  631,09 SUMME  

SUMME - Reißen  618,09

140,00

SUMME - Reißen  597,13

597,13

121,95

127,16

110,84

SUMME  

Differenz    + / --  -33,96 Differenz    + / --  

0,00

123,54

123,76

SUMME - Stoßen  

WKG Baden/Langenlebarn 1
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  

0,00

101,92

115,74

Nationalliga

Austragungsort: Sporthalle Baden 21:00

S t o ß e n

3.1. 2.
Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n

1. 2. 3. SC.-Pkt.

ÖGV

Konkurrenz: Mannschaftsmeisterschaft 30. April 2022

19:00

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Maislinger Jakob 01.01.97 5347 94,5 1,1333 120 + 127 + 130 - 155 + 160 + 163 + 184,73 290 328,66

2 Weber Jakob 01.01.99 5387 77,8 1,2413 103 - 103 + 107 + 125 - 125 + 131 + 162,61 238 295,43

3 Landlinger Christian 09.11.88 5073 94,3 1,1343 108 + 112 + 117 - 135 + 140 + 145 - 158,80 252 285,84

4 Grubmüller Jürgen 29.12.81 4231 72,9 1,2867 88 + 93 + 98 + 120 + 125 + 130 - 160,84 223 286,94

5 Perik Matthias 01.01.99 5329 95,4 1,1290 120 + 127 + 132 - 140 + 145 - 145 + 163,71 272 307,09

6

Heimmannschaft: 830,69 R. + St.  1503,96

Ges.-J. B.  0,00

830,69 SUMME  1503,96

84,50 Diff. + / --  150,64

7 Werle Bernadette, MA Bsc F 13.01.90 5167 62,0 1,9853 70 + 74 + 77 + 84 + 88 + 90 + 178,67 167 331,53

8 Roll Anja F 01.01.90 5369 65,8 1,9160 58 + 61 + 63 - 68 + 71 - 71 + 136,03 132 252,90

9 Bohnert Sophie, LL.M. BSc F 01.01.93 5470 58,7 2,0556 46 + 48 + 50 + 58 + 61 + 64 + 131,56 114 234,34

10 Tschrepitsch Katharina F 01.01.01 5473 69,2 1,8627 60 + 63 - 63 + 70 + 74 + 78 + 145,29 141 262,64

11 Tscherne Bernhard 01.01.97 5432 72,7 1,2887 85 + 88 + 91 + 110 + 115 + 120 + 154,64 211 271,91

12

Gastmannschaft: 746,19 R. + St.  1353,32

Ges.-J. B.  0,00

746,19 SUMME  1353,32

-84,50 Diff. + / --  -150,64

Ergebnis:

4 : 0 Punkten

Außer Konkurrenz

13 (3)Strzykala Mara F 01.01.92 49,2 2,3321 60 63 63 82 85 87 198,22 148 345,14146,92

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM NL WKG Innviertel - LCH/RAN II vs. KSV Hercules 12. März 2022

18:00
NL

Austragungsort: Lochen am See - Ing. Peter Schnabl Halle 20:00

1. 2. 3. SC.-Pkt.

143,93

132,82

127,04

126,10

143,38

152,86

SUMME - Reißen  673,27 SUMME - Stoßen  

WKG Innviertel - LCH/RAN II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  673,27 SUMME  

Differenz    + / --  66,14 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -66,14 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Innviertel - LCH/RAN IIEs siegte:

Brigitte Pfaffenberger Seitenrichter 2: Matthias Kainzner

mit

SUMME - Stoßen  

KSV Hercules
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  607,13 SUMME  

SUMME - Reißen  607,13

116,87

102,78

117,35

117,27



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Elsner Clarissa f 01.01.1978 5388 67,7 1,8852 48 51 55 64 68 72 x 128,19 123 231,88

2 Tscherne Bernhard 01.01.1997 5432 71,7 1,2991 87 91 95 115 120 123 x 155,89 215 279,30

3 Neuhold Thomas 01.01.1981 5446 79,9 1,2241 90 95 x 95 115 120 x 120 146,89 215 263,18

4 Kehrer Nicolas 01.01.1992 5251 66,3 1,3627 75 79 82 95 x 95 101 137,63 183 249,37

5 Segul Dexther 01.01.1983 5447 72,7 1,2887 80 85 90 95 100 105 135,31 195 251,29

6 TRETTER Marc 01.01.1982 x276 85,8 1,1821 88 x 93 x 97 x 105 x 110 x 115 x 0,00 0 0,00

Heimmannschaft 703,91 R. + St.  1275,02

Ges.-J. B.  

703,91 SUMME  1275,02

-75,37 Diff. + / --  -134,18

7 WALDKIRCHER Stefanie f 01.01.1988 x277 74,1 1,7976 70 x 70 75 x 83 87 x 87 156,39 157 282,22

8 Kornfeld Alexander 20.10.1988 5220 77,9 1,2404 93 100 x 100 120 128 x 128 x 148,85 220 272,89

9 Bekric Arnel 14.06.1991 4400 68,1 1,3400 88 92 95 x 108 115 x 115 154,10 207 277,38

10 Gotthart Philip 23.09.1998 4702 88,8 1,1637 90 100 105 x 115 122 x 122 141,97 222 258,34

11 Novak Alina f 12.09.2003 5085 62,4 1,9775 68 x 68 71 85 90 93 x 177,97 161 318,37

12 0,00 0

Gastmannschaft 779,28 R. + St.  1409,20

Ges.-J. B.  

779,28 SUMME  1409,20

+75,37 Diff. + / --  +134,18

Ergebnis:

115,98

140,40

DI Degwerth Andreas Seitenrichter 2: Sophie Populorum

Es siegte:

mit   3 : 0   Punkten

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Baden/Langenlebarn 1

Differenz    + / --  +58,81 Differenz    + / --  

SUMME - Stoßen  

WKG Baden/Langenlebarn 1
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  629,92 SUMME  

SUMME - Reißen  629,92

116,37

SUMME - Reißen  571,11

571,11

124,04

125,83

123,28

SUMME  

Differenz    + / --  -58,81 Differenz    + / --  

0,00

103,69

123,41

SUMME - Stoßen  

KSV Hercules Leopoldstadt
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  

0,00

116,29

111,74

Nationalliga

Austragungsort: Trillergasse 4, 1210 Wien 19:00

S t o ß e n

3.1. 2.
Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n

1. 2. 3. SC.-Pkt.

ÖGV

Konkurrenz: Konkurrenz 21. Mai 2022

17:00

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Sadat Sayed Hilal 01.01.2005 5335 53,5 1,5855 x x x 75 80 83 131,60 83 131,60

2 Steidl Anja f 06.06.2003 5083 49,0 2,3394 51 54 x 56 x 62 66 69 x 154,40 117 273,71

3 Stöckl Stefanie f 01.01.1993 5417 62,5 1,9755 53 56 59 x x x x 0,00 56 110,63

4 Zelaya Claraso Rocio f 01.01.2003 5356 66,0 1,9127 58 x 58 62 68 72 76 145,36 138 263,94

5 Grielenberger Erik 23.03.2000 4831 77,4 1,2447 107 112 117 135 140 145 x 174,26 257 319,89

6 Gril Nicolas-Noah 14.09.2000 4832 79,7 1,2257 105 110 x 112 x 135 140 146 x 171,60 245 300,30

Heimmannschaft 777,22 R. + St.  1400,07

17,00 Ges.-J. B.  17,00

794,22 SUMME  1417,07

-45,60 Diff. + / --  -105,82

7 Raidel Lena f 04.09.2004 5164 65,7 1,9176 71 75 78 88 92 96 x 176,42 170 325,99

8 Weber Jakob 01.01.1999 5387 77,4 1,2447 105 110 115 x 125 x 125 x 125 155,59 235 292,51

9 Moldaschl Maximilian 13.09.2000 4823 91,7 1,1475 110 x 111 116 139 146 x 146 x 159,50 255 292,61

10 Maislinger Jakob 01.01.1997 5347 94,4 1,1338 120 x 120 130 155 160 165 187,08 295 334,47

11 Grubmüller Jürgen 29.12.1981 4231 72,6 1,2898 90 x 90 95 x 120 125 130 x 161,23 215 277,31

12 0,00 0

Gastmannschaft 839,82 R. + St.  1522,89

Ges.-J. B.  

839,82 SUMME  1522,89

+45,60 Diff. + / --  105,82

Ergebnis:

ÖGV

Konkurrenz: MM von Österreich 21. Mai 2022

19:00

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

Nationalliga

Austragungsort: Amtshaus Harland 21:00

128,70

2. 3. SC.-Pkt. 1.

0,00

119,31

110,63

118,58

145,63

149,57

SUMME - Reißen  622,85 SUMME - Stoßen  

SC Harland Holz Wallner
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  622,85 SUMME  

Differenz    + / --  -60,22 Differenz    + / --  

136,92

133,11

147,39

116,08

0,00

SUMME - Stoßen  

WKG Lochen-Ranshofen II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  683,07 SUMME  

SUMME - Reißen  683,07

Differenz    + / --  +60,22 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Lochen-Ranshofen IIElisbeth Buchmayer

Kurt Michalko Seitenrichter 2: Andrea Gril mit   3 : 0   Punkten

Markus Slawitz

Es siegte:

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Fojtik Mariana f 01.01.1993 5305 67,8 1,8837 69 73 75 x 85 89 x 89 167,65 162 305,16

2 Ehrengruber Hana f 06.12.1993 4818 68,0 1,8806 61 64 67 80 84 x 84 x 150,44 147 276,44

3 Morina Hasan 05.01.2007 5419 63,9 1,3957 77 81 84 98 103 106 x 143,76 187 261,00

4 Legel Bernhard 09.04.1993 4624 73,2 1,2837 98 103 106 128 134 140 x 172,02 240 308,09

5 Steger Tobias 26.11.1999 4856 90,2 1,1557 101 105 107 x 130 135 140 x 156,02 240 277,37

6 Legel Christoph 24.05.1991 4635 89,6 1,1591 x x x x x x 0,00 0 0,00

Heimmannschaft 789,89 R. + St.  1428,06

17,00 Ges.-J. B.  30,00

806,89 SUMME  1458,06

-41,81 Diff. + / --  -33,26

7 Pollak Lisa Katharina, Mag. f 01.01.1992 5492 58,7 2,0556 59 63 65 80 84 87 178,84 152 312,45

8 Tappeiner Skye f 01.01.2003 5499 60,0 2,0267 66 68 70 80 84 87 176,32 157 318,19

9 Hofwimmer Florian 18.10.1997 4653 98,5 1,1151 123 x 123 x 123 140 147 152 169,50 275 306,66

10 Modrey Luca 14.04.2005 5263 71,6 1,3002 x x x 110 115 120 156,02 120 156,02

11 Rihl Fritz 01.01.1997 5443 92,6 1,1428 95 x 95 100 x x x 0,00 100 114,28

12 Modrey Manuel 29.05.1982 3984 80,7 1,2179 90 95 99 x 115 120 124 151,02 219 266,72

Gastmannschaft 831,70 R. + St.  1474,32

17,00 Ges.-J. B.  17,00

848,70 SUMME  1491,32

+41,81 Diff. + / --  +33,26

Ergebnis:

121,35

114,28

Josef Fenzl Seitenrichter 2: Florian Ehrengruber

Es siegte:

mit   2 : 1   Punkten

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK Vöest Linz II

Differenz    + / --  -8,55 Differenz    + / --  

SUMME - Stoßen  

SK Vöest Linz II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  642,62 SUMME  

SUMME - Reißen  642,62

0,00

SUMME - Reißen  638,17

651,17

141,87

133,61

137,16

SUMME  

Differenz    + / --  +8,55 Differenz    + / --  

115,70

137,51

126,00

SUMME - Stoßen  

AKH Vösendorf II
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  

0,00

117,24

136,07

Nationalliga

Austragungsort: Vösendorf 19:45

S t o ß e n

3.1. 2.
Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n

1. 2. 3. SC.-Pkt.

ÖGV

Konkurrenz: Nationalliga 21. April 2022

18:00

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Forster Philipp 14.02.94 4575 111,3 1,0701 120 + 127 + 132 - 160 + 166 + 172 + 184,06 299 319,96

2 Modrey Manuel 29.05.82 3984 81,6 1,2111 90 + 95 + 100 - 115 + 120 + 125 + 151,39 220 266,44

3 Hofwimmer Florian 18.10.97 4653 98,8 1,1138 120 + 125 + 128 - 140 + 146 - 146 + 162,61 271 301,84

4 Rihl Fritz 01.01.97 5443 90,5 1,1540 90 + 100 + 107 + 100 + 110 - 115 + 132,71 222 256,19

5 Honcharova Veronika F 01.01.08 5531 55,6 2,1321 56 + 61 + 63 - 70 + 75 + 77 - 159,91 136 289,97

6 Modrey Luca 14.04.05 5263 77,2 1,2464 - - - - - -

Heimmannschaft: 790,68 R. + St.  1434,40

18,00 Ges.-J. B.  30,00

808,68 SUMME  1464,40

79,70 Diff. + / --  139,01

7 Bayer Natascha, MSc F 01.01.91 5341 58,5 2,0601 45 + 48 + 50 - 55 + 58 + 61 - 119,49 106 218,37

8 Werle Bernadette, MA Bsc F 13.01.90 5167 60,0 2,0267 68 + 71 + 74 + 83 + 87 - 87 - 168,21 157 318,18

9 Vaculik Verena, BA F 01.01.92 5468 59,6 2,0354 50 + 55 + 60 + 70 + 74 + 77 - 150,62 134 272,74

10 Tscherne Bernhard 01.01.97 5432 72,8 1,2877 75 + 80 + 85 + 105 + 110 + 115 + 148,09 200 257,54

11 Neuhold Thomas 01.01.81 5446 82,0 1,2082 90 + 93 + 96 + 111 + 115 + 118 + 142,57 214 258,56

12

Gastmannschaft: 728,98 R. + St.  1325,39

Ges.-J. B.  0,00

728,98 SUMME  1325,39

-79,70 Diff. + / --  -139,01

Ergebnis:

3 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM NL SK VÖEST II vs. KSV Hercules Leopoldstadt 24. September 2022

18:00
NL

Austragungsort: Auwiesen 19:50

1. 2. 3. SC.-Pkt.

135,90

115,05

139,23

123,48

130,06

98,88

SUMME - Reißen  643,72 SUMME - Stoßen  

SK VÖEST II
Jugendbonus 12,00 Jugendbonus

SUMME  655,72 SUMME  

Differenz    + / --  59,31 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -59,31 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK VÖEST IIEs siegte:

Resch Harald Seitenrichter 2: Sandra Hofer

mit

SUMME - Stoßen  

KSV Hercules Leopoldstadt
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  596,41 SUMME  

SUMME - Reißen  596,41

149,97

122,12

109,45

115,99



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Legel Bernhard 09.04.93 4624 73,4 1,2817 100 + 104 + 106 + 130 + 134 + 137 + 175,59 243 311,45

2 Reiter Georg 01.01.93 5238 82,6 1,2038 102 + 106 + 110 + 130 + 135 + 140 + 168,53 250 300,95

3 Malkowsky Mario 27.03.93 5198 79,2 1,2297 90 + 95 + 98 - 120 + 125 - 125 + 153,71 220 270,53

4 Steger Tobias 26.11.99 4856 90,3 1,1551 100 + 105 + 110 - 130 + 136 - 137 - 150,16 235 271,45

5 Morina Hasan 05.01.07 5419 63,9 1,3957 73 + 77 + 80 - 93 + 97 + 100 - 135,38 174 242,85

6 Fürlinger Ulrich, Mag. 11.02.80 4591 100,8 1,1056 - - - 110 - - -

Heimmannschaft: 783,37 R. + St.  1397,23

17,00 Ges.-J. B.  30,00

800,37 SUMME  1427,23

-48,55 Diff. + / --  -106,68

7 Weber Jakob 01.01.99 5387 77,3 1,2456 105 + 110 - 110 - 125 + 130 + 135 + 168,16 240 298,95

8 Landlinger Christian 09.11.88 5073 96,9 1,1221 105 + 110 + 115 + 135 + 140 + 145 - 157,09 255 286,13

9 Boresch Phillip 16.11.93 5126 87,4 1,1720 115 + 120 + 125 + 145 + 151 + 157 - 176,97 276 323,47

10 Perik Matthias 01.01.99 5329 93,3 1,1393 123 + 130 + 136 + 146 + 152 + 158 + 180,01 294 334,95

11 Grubmüller Jürgen 29.12.81 4231 71,4 1,3023 87 + 92 + 95 + 120 + 125 + 128 + 166,69 223 290,41

12 Maislinger Jakob 01.01.97 5347 96,1 1,1258 - - - 140 - - -

Gastmannschaft: 848,92 R. + St.  1533,91

Ges.-J. B.  0,00

848,92 SUMME  1533,91

48,55 Diff. + / --  106,68

Ergebnis:

3 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM NL AKH Vösendorf 2 vs. WKG Innviertel 2 24. September 2022

18:00
NL

Austragungsort: Wien 19:45

1. 2. 3. SC.-Pkt.

135,86

132,42

116,82

121,29

107,47

130,79

SUMME - Reißen  613,86 SUMME - Stoßen  

AKH Vösendorf 2
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  626,86 SUMME  

Differenz    + / --  -58,13 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  58,13 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Innviertel 2Es siegte:

Josef Fenzl Seitenrichter 2: Florian Ehrengruber

mit

SUMME - Stoßen  

WKG Innviertel 2
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  684,99 SUMME  

SUMME - Reißen  684,99

129,04

146,50

154,94

123,72



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Kornfeld Alexander 20.10.1988 5220 80,9 1,2164 100 105 110 x 125 135 x 135 x 152,05 230 279,77

2 Waldkirchner Stefanie f 01.01.1988 5507 72,2 1,8213 65 69 73 x 78 84 87 158,45 156 284,12

3 Bekric Arnel 14.06.1991 4400 67,3 1,3499 80 85 x 85 100 105 110 148,49 195 263,23

4 Novak Alina f 12.09.2003 5085 62,4 1,9775 62 65 69 82 86 90 x 170,06 155 306,50

5 Pöltl Philipp 10.03.2005 5268 86,9 1,1751 82 x 82 x 82 100 107 112 131,61 194 227,97

6 0,00 0

Heimmannschaft 760,66 R. + St.  1361,59

17,00 Ges.-J. B.  30,00

777,66 SUMME  1391,59

+42,46 Diff. + / --  +80,63

7 Riegler Elisabeth, BSc MAS f 18.02.1987 4897 55,9 2,1242 53 56 59 70 73 x 73 155,06 132 280,38

8 Borst Manuela f 01.01.1991 5416 61,6 1,9932 52 55 58 70 74 76 x 147,50 132 263,11

9 Kamper Lena f 01.11.1999 5138 61,0 2,0055 52 56 60 x 65 70 75 150,41 131 262,72

10 Figl Peter 18.05.1984 5146 82,9 1,2017 87 91 x 91 105 110 113 x 132,19 201 241,54

11 Sadat Sayed Hilal 01.01.2005 5335 54,4 1,5652 55 60 64 80 85 90 x 133,04 149 233,21

12 0,00 0

Gastmannschaft 718,20 R. + St.  1280,96

17,00 Ges.-J. B.  30,00

735,20 SUMME  1310,96

-42,46 Diff. + / --  -80,63

Ergebnis:

ÖGV

Konkurrenz: Mannschaftsmeisterschaft Teamliga 24. September 2022

19:00

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n

1. 2. 3. SC.-Pkt.

114,74

136,44

Nationalliga
Austragungsort: Sporthalle Baden 21:00

S t o ß e n

3.1. 2.

127,72

125,67

SUMME - Stoßen  

WKG BAC/LALE I
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  

0,00

SUMME  

Differenz    + / --  +38,17 Differenz    + / --  

0,00

562,76

109,35

SUMME - Reißen  600,93

613,93

115,61

125,32

112,31

SUMME - Stoßen  

SC Harland
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  575,76 SUMME  

SUMME - Reißen  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG BAC/LALE I

Differenz    + / --  -38,17 Differenz    + / --  

Es siegte:

mit   2 : 0   Punkten

96,36

100,17

Fritz Petrik Seitenrichter 2: Roland Trnka

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Gril Nicolas-Noah 2000 4832 80,0 1,2233 99 105 x 105 x 125 130 136 166,37 235 287,48

2 Borst Manuela f 1991 5416 61,0 2,0055 54 57 60 71 75 78 156,43 138 276,76

3 Sadat Sayed Hilal 2005 5335 54,0 1,5741 55 60 65 80 x 80 85 133,80 150 236,12

4 Viehberger Elias 2003 5481 86,0 1,1808 80 85 91 x 100 105 110 129,89 195 230,26

5 Priesching Daniela f 1990 5343 80,0 1,7340 51 53 55 63 66 69 119,65 124 215,02

6 0,00 0

Heimmannschaft 706,14 R. + St.  1245,64

17,00 Ges.-J. B.  30,00

723,14 SUMME  1275,64

-163,99 Diff. + / --  -297,10

7 Hofwimmer Florian 1997 4653 98,5 1,1151 120 125 x 125 x 140 145 150 167,27 270 301,08

8 Honcharova Veronika f 2008 X276 55,5 2,1347 58 x 58 62 70 75 79 168,64 141 300,99

9 Klinger Jonas 2006 5370 71,0 1,3067 90 97 103 x 115 120 127 165,95 224 292,70

10 Forster Philipp 1994 4575 111,0 1,0710 120 127 133 160 168 175 187,43 308 329,87

11 Modrey Luca 2005 5263 76,5 1,2526 90 97 100 120 130 136 x 162,84 230 288,10

12 0,00 0

Gastmannschaft 852,13 R. + St.  1512,74

35,00 Ges.-J. B.  60,00

887,13 SUMME  1572,74

+163,99 Diff. + / --  +297,10

Ergebnis:

ÖGV

Konkurrenz: MM Nationalliga 15. Oktober 2022

19:00

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

Nationalliga
Austragungsort: Amtshaus Harland 21:00

0,00

2. 3. SC.-Pkt. 1.

121,11

120,33

102,32

100,37

95,37

133,81

SUMME - Reißen  539,50 SUMME - Stoßen  

SC Harland
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  552,50 SUMME  

Differenz    + / --  -133,11 Differenz    + / --  

132,35

126,75

142,44

125,26

0,00

SUMME - Stoßen  

SK Voest II
Jugendbonus 25,00 Jugendbonus

SUMME  685,61 SUMME  

SUMME - Reißen  660,61

Differenz    + / --  +133,11 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK Voest II
Elisabeth Buchmayer Seitenrichter 2: Andrea Gril mit   6 : 0   Punkten

Es siegte:

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC
Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Grafenauer Karin f 01.01.1995 5471 55,1 2,1455 50 53 x 56 x 60 63 66 141,60 116 248,87

2 Neuhold Thomas 01.01.1981 5446 82,2 1,2067 90 94 x 95 x 112 117 121 146,01 211 254,61

3 Tscherne Bernhard 01.01.1997 5432 72,8 1,2877 82 86 90 113 118 122 157,10 212 272,99

4 Sattler Christopher 01.01.1995 5360 86,2 1,1795 77 82 87 x 110 115 120 141,54 202 238,26

5 Segul Dexther 01.01.1983 5447 73,9 1,2768 75 80 85 90 95 100 127,68 185 236,21

6 HACKER Alexander x276 93,9 1,0860 68 x 72 x 75 x 83 x 87 x 90 x 0,00 0 0,00

Heimmannschaft 713,93 R. + St.  1250,94
Ges.-J. B.  

713,93 SUMME  1250,94

-97,52 Diff. + / --  -196,30

7 Steger Tobias 26.11.1999 4856 91,4 1,1491 103 107 110 128 133 136 156,28 246 282,68

8 Malkowsky Mario 27.03.1993 5198 79,6 1,2265 95 98 100 120 125 x 125 153,31 225 275,96

9 Morina Hasan 05.01.2007 5419 64,2 1,3914 75 79 x 79 95 100 103 143,31 182 253,23

10 Reiter Georg 01.01.1993 5238 83,1 1,2003 105 110 x 113 x 133 140 x 168,04 245 294,07

11 Legel Bernhard 09.04.1993 4624 74,0 1,2758 100 105 108 131 136 140 x 173,51 244 311,30

12 0,00 0

Gastmannschaft 794,45 R. + St.  1417,24
Ges.-J. B.  

811,45 SUMME  1447,24

+97,52 Diff. + / --  +196,30

Ergebnis:

ÖGV

Konkurrenz: Konkurrenz 15. Oktober 2022

19:00

Nr. NAME

(F
) F

ra
u R e i ß e n

1. 2. 3. SC.-Pkt.

115,89

96,72

Nationalliga
Austragungsort: Trillergasse 4, 1210 Wien 00:00

S t o ß e n
3.1. 2.

107,27

108,60

SUMME - Stoßen  

KSV Hercules Leopoldstadt
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  

0,00

SUMME  

Differenz    + / --  -98,78 Differenz    + / --  

0,00

622,79

126,03

SUMME - Reißen  537,01

537,01

122,65

126,40

109,92

SUMME - Stoßen  

AKH Vösendorf
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  635,79 SUMME  

SUMME - Reißen  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

AKH Vösendorf

Differenz    + / --  +98,78 Differenz    + / --  

Es siegte:

mit   4 : 0   Punkten

108,53

137,79

Josef Fenzl Seitenrichter 2: Natascha Bayer

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Raidel Lena F 04.09.04 5164 65,2 1,9262 68 + + + 90 + + + 173,35 158 304,33

2 Weber Jakob 01.01.99 5387 76,1 1,2561 105 + 110 + 115 - 130 + 135 + 140 + 175,85 250 314,02

3 Maislinger Jakob 01.01.97 5347 95,3 1,1295 111 + 120 + 128 + 139 + 151 + 160 + 180,72 288 325,30

4 Perik Matthias 01.01.99 5329 93,6 1,1378 126 + 132 - 132 + 147 + 154 + 159 - 175,22 286 325,41

5 Boresch Phillip 16.11.93 5126 87,7 1,1702 118 + 123 + 128 + 152 + 157 + 162 + 189,57 290 339,36

6

Heimmannschaft: 894,71 R. + St.  1608,42

Ges.-J. B.  0,00

894,71 SUMME  1608,42

59,97 Diff. + / --  104,17

7 Bauer Lina F 01.01.05 5536 68,3 1,8761 68 + 72 + 76 + 84 + 89 + 94 - 166,97 165 309,55

8 Novak Alina F 12.09.03 5085 62,6 1,9736 68 + 71 + 74 - 88 + 92 + 95 + 187,49 166 327,61

9 Waldkirchner Stefanie F 01.01.88 5507 74,6 1,7916 68 + 72 + 75 + 80 + 84 + 88 - 150,49 159 284,86

10 Bekric Arnel 14.06.91 4400 69,1 1,3281 85 + 88 - 88 + 105 + 110 + - 146,09 198 262,96

11 Kornfeld Alexander 20.10.88 5220 79,7 1,2257 100 + 107 - 107 - 128 + 133 - 136 + 166,70 236 289,27

12

Gastmannschaft: 817,74 R. + St.  1474,25

17,00 Ges.-J. B.  30,00

834,74 SUMME  1504,25

-59,97 Diff. + / --  -104,17

Ergebnis:

3 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM NL WKG Innviertel-Lochen/Ranshofen II vs. Baden/Langenlebarn I15. Oktober 2022

18:00
NL

Austragungsort: A.Sauerlachner Gewichtheberzentrum Ranshofen 19:30

1. 2. 3. SC.-Pkt.

130,98

138,17

144,58

150,19

149,79

142,58

SUMME - Reißen  713,71 SUMME - Stoßen  

WKG Innviertel-Lochen/Ranshofen II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  713,71 SUMME  

Differenz    + / --  44,20 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -44,20 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Innviertel-Lochen/Ranshofen IIEs siegte:

Pfaffenberger Brigitte Seitenrichter 2: Sauerlachner Günter

mit

SUMME - Stoßen  

Baden/Langenlebarn I
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  669,51 SUMME  

SUMME - Reißen  656,51

140,12

134,37

116,87

122,57
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1. Ligenstruktur (Teilnehmende Mannschaften und Zusammensetzung der Ligen) 

1.1. ÖGV Bundesliga 
AKH Vösendorf I 
SK Vöest Linz I 
WKG ATUS Bruck / Barbell Tribe I 
WKG Innviertel – Lochen / Ranshofen I 
WKG Rum / Bad Häring I 

1.2. ÖGV Nationalliga 
AKH Vösendorf II 
KSV Hercules Leopoldstadt 
SC Harland 
SK Vöest Linz II 
WKG Badener AC / HSV Langenlebarn I 
WKG Innviertel – Lochen / Ranshofen II 

2. Meisterschaftsmodus 
2.1. ÖGV Bundesliga 

2.1.1. Allgemeines 
Die ÖGV Bundesliga umfasst fünf Mannschaften. Jede Mannschaft tritt in 
insgesamt fünf Runden je einmal gegen jede andere Mannschaft an.  
Zusätzlich findet am Ende der Saison eine Finalrunde mit einem großen Finale 
um die Plätze 1 bis 2 und ein kleines Finale um die Plätze 3 bis 4 statt.   

2.1.2. Finalrunde 
In die Finalrunden werden keine Punkte aus der Vorrunde mitgenommen. Im 
großen Finale treten der Erst- und Zweitplatzierte der Vorrunde in einem 
Wettkampf gegeneinander an. Der Sieger des großen Finales ist 
österreichischer Mannschaftsstaatsmeister. 
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Im kleinen Finale treten der Dritt- und Viertplatzierte in einem Wettkampf 
gegeneinander an.  
Heimrecht für die Finalwettkämpfe haben die Teams, welche in der Vorrunde 
besser platziert waren.  

2.2. ÖGV Nationalliga 
2.2.1. Allgemeines 

Die ÖGV Nationalliga umfasst sechs Mannschaften. Jede Mannschaft tritt in 
insgesamt fünf Runden je einmal gegen jede andere Mannschaft an.  
Zusätzlich findet am Ende der Saison eine Finalrunde mit einem großen Finale 
um die Plätze 1 bis 2 und ein kleines Finale um die Plätze 3 bis 4 statt.  

2.2.2. Finalrunde 
In die Finalrunden werden keine Punkte aus der Vorrunde mitgenommen. Im 
großen Finale treten der Erst- und Zweitplatzierte der Vorrunde in einem 
Wettkampf gegeneinander an. Der Sieger des großen Finales ist 
österreichischer Nationalligameister und berechtigt zum Aufstieg in die ÖGV 
Bundesliga. 
 

3. Allgemeine Durchführungsbestimmungen 
3.1. Allgemeines 

Es gelten die Durchführungsbestimmungen aus den administrativen und 
technischen Bestimmungen des ÖGV. Ergänzende Regeln sind in den nächsten 
Punkten angeführt. 

3.2. Allgemeines 
Für die teilnehmenden Vereine der ÖGV Ligen ist eine Nenngebühr zu entrichten. 
Die Nenngebühr dient u.a. dazu die Schiedsrichter in den Finalrunden und weiteres 
Organisatorisches zu finanzieren. Die Höhe der Nenngebühr beträgt dabei: 
ÖGV Bundesliga: 200,- € 
ÖGV Nationalliga: 100,- € 
Die Nenngebühr ist bis zum 31.Jänner 2022 von allen teilnehmenden 
Mannschaften zu entrichten. Mit der Überweisung der Nenngebühr wird 
auch die DFB akzeptiert. 

3.3. Frauenhanteln 
Vereine der ÖGV Bundesliga sind verpflichtet zumindest eine Frauenhantel im 
Wettkampf- sowie im Aufwärmbereich zur Verfügung zu stellen. In den weiteren 
Ligen sind Vereine lediglich dazu verpflichtet eine Frauenhantel für die 
Wettkampfbühne bereit zu stellen. Hat keiner der Wettkampfgegner eine Dame 
am Start, so ist diese Regelung nicht zu beachten. 

3.4. Prämierungen 
Bundesliga: Der Erstplatzierte Verein ist „Staatsmeister“ und erhält die 
Goldmedaillen des Bundesministeriums und zusätzlich den Wanderpokal für 1 Jahr, 
der Zweitplatzierte erhält die Silbermedaillen der BSO, der Drittplatzierte die 
Bronzemedaillen der BSO. Alle teilnehmenden Vereine erhalten 
Mannschaftsehrenpreise. Pro Mannschaft werden maximal zehn Medaillen 
vergeben. 
Nationalliga: Der Nationalligameister erhält die Goldmedaillen des ÖGV, der 
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Zweitplatzierte die Silbermedaillen und der Drittplatzierte die Bronzemedaillen. Alle 
teilnehmenden Mannschaften erhalten Mannschaftsehrenpreise. Pro Mannschaft 
werden maximal acht Medaillen vergeben.  

3.5. Authentische Auslegung 
Die authentische Auslegung dieser Durchführungsbestimmung ist ausschließlich 
Sache des ÖGV-Vorstandes.  
Mannschaften, welche sich nicht an die DFB halten, können nach 
Vorstandsbeschluss von der Meisterschaft ausgeschlossen werden und mit 
Geldstrafen von bis zu € 500,- belegt werden. 

 


